



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Dokken 8  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**PAH ADVOKATER HOLDING APS**

**TORVEGADE 16, 6600 VEJEN**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12. april 2024

---

Verner Axelsen Holm

**CVR-NR. 42 91 88 06**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	PAH Advokater Holding ApS Torvegade 16 6600 Vejen
	CVR-nr.: 42 91 88 06 Stiftet: 8. december 2021 Kommune: Vejen Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Rud Aamann Verner Axelsen Holm Michael Erhard Hansen Christian Parbo Kristina Søgaard Michael Duelund Lars Lindhard Signe Worsøe Horstmann Malene Buch Andersen Helge Andreas Busk Allan Nejbjerg Mogens Norlén Søren Chresten Haugaard Humle Mikkel Blankholm Pugh
<b>Direktion</b>	Mogens Norlén
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>		
Bruttoresultat.....	48.708	48.565
Resultat af primær drift.....	3.800	1.471
Finansielle poster, netto.....	-970	-1.251
Årets resultat.....	1.805	-239
<b>Balance</b>		
Balancesum.....	53.262	54.271
Egenkapital.....	1.625	-182
<b>Pengestrømme</b>		
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	5.752	-4.202
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-183	-25.991
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-5.641	30.821
Pengestrømme i alt.....	-72	628
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-183	-205
<b>Nøgletal</b>		
Soliditetsgrad.....	3,1	-0,34

Hoved- og nøgletallene for 2021/22 udgør en periode på ca. 13 måneder, hvorfor disse ikke er direkte sammenlignelige med tallene for de øvrige år.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad: 
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Balancesum}}$$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Koncernen aktivitet er drift af advokatvirksomhed.

Moderselskabets formål er at besidde kapitalandele i et selskab, der driver advokatvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har planmæssigt reetableret kapitalen i året ved årets overskud.

Selskabet har i 2023 haft et overskud på 1,8 mio.kr. og har herefter en egenkapital på 1,6 mio.kr.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet for 2023 anses ikke som værende tilfredsstillende, da virksomheden blev ramt af nogle uventede omkostninger som påvirkede resultatet negativt

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

### Finansielle risici

Virksomheden påtager sig mindst mulig finansiell risiko og er ikke eksponeret for renteændringer udover en kassekredit hos banken. Virksomheden benytter ikke andre finansielle instrumenter.

Virksomhedens risikoeksponering er ligeledes begrænset og vil kun i mindre omfang blive påvirket af moderate ændringer i priser, kreditværdighed, likviditet og pengestrømme.

### Forventninger til fremtiden

Virksomheden forventer at komme ud af 2024 med et bedre resultat i størrelsesordenen 4-6 mio.kr. før skat.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	Koncernen		Morderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>48.708.298</b>	<b>48.565.188</b>	<b>-10.188</b>	<b>-1.210</b>
Personaleomkostninger.....	1	-43.304.098	-45.476.705	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	2	-1.603.995	-1.617.330	0	0
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>3.800.205</b>	<b>1.471.153</b>	<b>-10.188</b>	<b>-1.210</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	2.225.982	236.619
Andre finansielle indtægter.....	3	346.418	36.222	130.345	53.333
Øvrige finansielle omkostninger....		-1.316.105	-1.287.162	-540.909	-527.242
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>2.830.518</b>	<b>220.213</b>	<b>1.805.230</b>	<b>-238.500</b>
Skat af årets resultat.....	4	-1.025.288	-458.713	0	0
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>	5	<b>1.805.230</b>	<b>-238.500</b>	<b>1.805.230</b>	<b>-238.500</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		11.182.649	12.678.075	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>11.182.649</b>	<b>12.678.075</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		316.956	210.881	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		74.921	106.980	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>391.877</b>	<b>317.861</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	24.748.323	24.022.341
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		11.000	11.000	0	0
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		593.668	593.731	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>604.668</b>	<b>604.731</b>	<b>24.748.323</b>	<b>24.022.341</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>12.179.194</b>	<b>13.600.667</b>	<b>24.748.323</b>	<b>24.022.341</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		10.507.419	8.994.675	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		26.932.210	28.077.743	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	494.084	2.053.333
Andre tilgodehavender.....	9	1.025.782	1.105.688	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....	10	2.060.818	1.863.351	0	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>40.526.229</b>	<b>40.041.457</b>	<b>494.084</b>	<b>2.053.333</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>556.973</b>	<b>628.762</b>	<b>525.290</b>	<b>553.412</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>41.083.202</b>	<b>40.670.219</b>	<b>1.019.374</b>	<b>2.606.745</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>53.262.396</b>	<b>54.270.886</b>	<b>25.767.697</b>	<b>26.629.086</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		58.100	56.150	58.100	56.150
Overført resultat.....		1.566.730	-238.500	1.566.730	-238.500
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>1.624.830</b>	<b>-182.350</b>	<b>1.624.830</b>	<b>-182.350</b>
Hensættelser til udskudt skat.....	11	3.457.117	2.431.829	0	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.457.117</b>	<b>2.431.829</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....		898.184	540.080	898.184	540.080
Anden gæld.....		22.992.635	27.899.455	20.349.215	25.271.356
<b>Langfristede gældsforpligtelser...</b>	12	<b>23.890.819</b>	<b>28.439.535</b>	<b>21.247.399</b>	<b>25.811.436</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		13.940.536	16.067.260	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		773.015	1.524.693	0	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....		225.717	163.038	110.000	25.000
Anden gæld.....		9.250.362	5.726.881	2.785.468	975.000
Periodeafgrænsningsposter.....	13	100.000	100.000	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser ...</b>		<b>24.289.630</b>	<b>23.581.872</b>	<b>2.895.468</b>	<b>1.000.000</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>48.180.449</b>	<b>52.021.407</b>	<b>24.142.867</b>	<b>26.811.436</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>53.262.396</b>	<b>54.270.886</b>	<b>25.767.697</b>	<b>26.629.086</b>
Eventualposter mv.	14				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15				
Nærtstående parter	16				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>Koncernen</b>		
	<b>Anpartskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023.....	56.150	-238.500	-182.350
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		1.805.230	1.805.230
<b>Transaktioner med ejere</b>			
Kapitalforhøjelse.....	1.950		1.950
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>58.100</b>	<b>1.566.730</b>	<b>1.624.830</b>

	<b>Moderselskabet</b>		
	<b>Anpartskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023.....	56.150	-238.500	-182.350
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		1.805.230	1.805.230
<b>Transaktioner med ejere</b>			
Kapitalforhøjelse.....	1.950		1.950
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>58.100</b>	<b>1.566.730</b>	<b>1.624.830</b>

Der er i regnskabsåret tegnet 1.950 stk. nye kapitalandele til en pålydende værdi på 1.950 kr.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>Koncernen</b>	
	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.
Årets resultat.....	1.805.230	-238.500
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.603.995	1.617.330
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.025.288	458.713
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-484.772	-836.561
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	1.802.015	-5.202.721
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>5.751.756</b>	<b>-4.201.739</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-182.585	-204.982
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-12.984	-25.785.722
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	13.047	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-182.522</b>	<b>-25.990.704</b>
Langfristet låneoptagelse.....	495.000	26.811.436
Afdrag på lån.....	-4.011.249	0
Ændring i driftskredit.....	-2.126.724	3.935.416
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	1.950	74.353
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-5.641.023</b>	<b>30.821.205</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-71.789</b>	<b>628.762</b>
Likvider 1. januar.....	628.762	0
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>556.973</b>	<b>628.762</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	556.973	628.762
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>556.973</b>	<b>628.762</b>

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	68	73	0	0	
Løn og gager.....	38.802.215	38.254.885	0	0	
Pensioner.....	4.035.645	6.681.078	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	466.238	540.742	0	0	
	<b>43.304.098</b>	<b>45.476.705</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.					
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>					<b>2</b>
Goodwill.....	1.495.426	1.495.426	0	0	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	108.569	121.904	0	0	
	<b>1.603.995</b>	<b>1.617.330</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>					<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	130.345	53.333	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	346.418	36.222	0	0	
	<b>346.418</b>	<b>36.222</b>	<b>130.345</b>	<b>53.333</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>4</b>
Regulering af udskudt skat.....	1.025.288	458.713	0	0	
	<b>1.025.288</b>	<b>458.713</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>5</b>
Overført resultat.....	1.805.230	-238.500	1.805.230	-238.500	
	<b>1.805.230</b>	<b>-238.500</b>	<b>1.805.230</b>	<b>-238.500</b>	

## NOTER

## Note

## Immaterielle anlægsaktiver

6

	<u>Koncernen</u>	
	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....	14.173.501	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>14.173.501</b>	
Afskrivninger 1. januar 2023.....	1.495.426	
Årets afskrivninger .....	1.495.426	
<b>Afskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>2.990.852</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>11.182.649</b>	

## Materielle anlægsaktiver

7

	<u>Koncernen</u>	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023.....	6.208.775	2.141.392
Tilgang.....	182.585	0
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>6.391.360</b>	<b>2.141.392</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	5.997.894	2.034.412
Årets afskrivninger .....	76.510	32.059
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>6.074.404</b>	<b>2.066.471</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>316.956</b>	<b>74.921</b>

## NOTER

## Note

## Finansielle anlægsaktiver

8

	Koncernen	
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejedespositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	11.000	593.731
Tilgang.....	0	12.984
Afgang.....	0	-13.047
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>11.000</b>	<b>593.668</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>11.000</b>	<b>593.668</b>
		Moder-selskabet
		Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 2023.....		25.785.722
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>25.785.722</b>
Værdireguleringer 1. januar 2023.....		-1.763.381
Udloddet resultat .....		-1.500.000
Årets resultat .....		3.526.218
Årets afskrivninger på goodwill.....		-1.300.236
<b>Værdireguleringer 31. december 2023.....</b>		<b>-1.037.399</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>24.748.323</b>
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Navn og hjemsted		Ejerandel
Penta Advokater A/S, Vejen.....		100 %

## Andre tilgodehavender

9

Klientmellemværender udgør netto 1.026 t.kr. (i 2022 1.106 t.kr.) efter at der er sket modregning af klienttilsvar.

## Periodeafgrænsningsposter

10

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende 2024.



## NOTER

Note

## Hensættelser til udskudt skat

11

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle aktiver.....	104.287	85.884	0	0
Materielle aktiver.....	-38.211	-56.171	0	0
Tilgodehavender.....	5.925.086	6.177.103	0	0
Fremførbare skattemæssige underskud.....	-2.534.045	-3.774.987	0	0
	<b>3.457.117</b>	<b>2.431.829</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Udskudt skat 1. januar.....	2.431.829	0	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	1.025.288	458.713	0	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.....	0	1.973.116	0	0
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>3.457.117</b>	<b>2.431.829</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Langfristede gældsforpligtelser

12

	Koncernen			
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse....	1.008.184	110.000	458.000	565.080
Anden gæld.....	25.539.298	2.546.663	10.450.000	28.985.372
	<b>26.547.482</b>	<b>2.656.663</b>	<b>10.908.000</b>	<b>29.550.452</b>
	Moderselskabet			
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse....	1.008.184	110.000	458.000	565.080
Anden gæld.....	22.819.215	2.470.000	10.450.000	26.246.356
	<b>23.827.399</b>	<b>2.580.000</b>	<b>10.908.000</b>	<b>26.811.436</b>

## Periodeafgrænsningsposter

13

Periodeafgrænsningsposter indregnet under kortfristede gældsforpligtelser vedrører indtægter vedrørende 2024.

## NOTER

Eventualposter mv.	Koncernen		Morderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:					14
Inden for 1 år.....	84.000	0	0	0	
Mellem 1 og 5 år.....	519.000	927.000	0	0	
	<b>603.000</b>	<b>927.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Huslejeoplyggelser med en uopsigelsesperiode på:					
Inden for 1 år.....	2.896.000	2.741.000	0	0	
Mellem 1 og 5 år.....	0	1.533.000	0	0	
Efter 5 år.....	3.513.000	3.774.000	0	0	
	<b>6.409.000</b>	<b>8.048.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	

Koncernen har afgivet normale forretningsmæssige indeståelser i forbindelse med driften af advokatvirksomheden.

### Hæftelse i sambeskatningen

Morderselskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Morderselskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 13.941 t.kr. pr. 31.12.2023.

### Nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

15

16
